
 

UCHWAŁA NR XXXIX/253/2017 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2017 roku 
 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 44 ust. 1 i ust. 2 oraz ust. 3a, art. 45 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 ze zm.)  

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur) o 

nazwie „Roch”, o obwodzie pnia 502 cm (mierzonego na wysokości 130 cm), wysokości 18, 

8 m, rosnący na działce o numerze ewidencyjnym 225/11, obręb Nowe Miasto, gmina Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

 

2. Drzewo, o którym mowa w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej 

wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

 

3. Szczegółowe usytuowanie drzewa opisanego w ust. 1 przedstawia mapa stanowiąca 

załącznik 1 do uchwały.  

 

4. Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, 

określa załącznik nr 2 do uchwały. 

 

 

§ 2 

 

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 w ramach czynnej ochrony, ustala 

się:  

1) obszar o promieniu nie mniejszym niż 5 m od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa, 

w którym obowiązują zakazy wymienione w § 3, 

2) możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

3) możliwość zabezpieczenia ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

 

§ 3 

 

W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 



2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 

prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym 

albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody 

albo racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

 

§ 4 

 

 Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

 

§ 5 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą.  

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/253/2017 RADY MIEJSKIEJ  

W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 30 listopada 2017 roku 

 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 
 

Do tut. Urzędu Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą wpłynął wniosek Towarzystwa 

Przyjaciół Nowego Miasta nad Pilicą w sprawie objęcia formą ochrony, jako pomnik 

przyrody drzewa gatunku dąb szypułkowy, rosnącego na działce o nr ew. 225/11.  

W wyniku przeprowadzonej przez specjalistę dendrologa, na zlecenie tut. Gminy, analizy 

dendrologicznej przedmiotowego drzewa stwierdzono, że drzewo gatunku dąb szypułkowy, 

z uwagi na obwód pierśnicowy wynoszący 502 cm, kwalifikuje się do objęcia ochroną 

w formie pomnika przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tj. Dz. U.  

z 2016 r. poz. 2134 ze zm.). Ponadto w ocenie stanu zdrowotnego drzewa zalecono jego 

zachowanie.  

Przedmiotowy dąb szypułkowy posiada wysoką wartość przyrodniczą ze względu na 

indywidualne cechy takie jak: wymiary, które wyróżniają go wśród innych drzew.  

Uchwała określa zakazy dla pomnika przyrody wybrane spośród zakazów znajdujących się w 

art. 45 ust. 1 ustawy o ochronie przyrody. 

Uchwała określa również działania, jakie maja być podejmowane w ramach czynnej ochrony. 

Zgodnie z art. 44 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tj. Dz. U.  z 2016 r. poz. 2134 ze zm.) 

rada gminy ustanawia i znosi formy ochrony przyrody takie jak pomnik przyrody w drodze 

uchwały.  

Uchwała pociąga za sobą skutki finansowe dla budżetu Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. Na 

koszty te składa się m. in. oznakowanie pomnika przyrody i koszty związane z prowadzonymi 

zabiegami w ramach czynnej ochrony.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/253/ 2017                                                                                                     

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą  

z dnia 30 listopada 2017 roku 

  

Współrzędne geograficzne i geodezyjne pomnika przyrody dębu szypułkowego (Quercus 

robur)  

  

N –51o36’58" 

E – 20o34’13" 

 

X – 5720299,2  

Y – 7470237,5 

 


